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Pregéo Eletronico

389174.122019 .2705 .4965 .57843118

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANA

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N° 00012/2019

As 09:03 horas do dia 20 de maio de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal portaria de 14/01/2019, em atendimento as disposicGes
contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao
Processo n® 063/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00012/2019. Objeto: Objeto:
Pregdo Eletronico - Aquisicdo, frete e entrega de cristais para a ceriménia em homenagem ao Dia do Médico 2019,
conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a
Sessdo Publica em atendimento as disposigSes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 )
Descrigao: TROFEU

Descricdo Complementar: TROFEU, NOME TROFEU

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 143

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 28.448,4200 Situacgdo: Aceito e Habilitado

Aceito para: INTERMEDIO BRINDES LTDA, pelo melhor lance de R$ 28.423,7000 e com valor negociado a

R$ 26.884,0000 .

Item: 1 - TROFEU

Historico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF

30.720.078/0001-41

21.883.166/0001-73

Porte Declaragao Data/Hora

Fornecedor ME/EPP ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
Iz Sim Sim 143 R$ 198,9400 R$ 28.448,4200 09/05/2019
COMERCIO 14:11:20
DE BRINDES

EIRELI

Marca: 1IZ - COMERCIO

Fabricante: IZ - COMERCIO

Modelo / Versdo: IZ-COMERCIO .

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: TROFEU, NOME TROFEU

INTERMEDIO Sim Sim 143 R$ 198,9400 R$ 28.448,4200 17/05/2019
BRINDES 17:16:39
LTDA

Marca: IT-c

Fabricante: IT-c/Cris

Modelo / Versdo: Personalizado .

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: (TROFEU) - Cubo de cristal (8x5x5cm), com base em
marmore travertino (6x6x2cm) e (7x7x3cm). Embalagem de veludo preto, com fita de cetim verde.
GravagOes em laser 2D e 3D, conforme modelo.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro

R$ 28.448,4200 30.720.078/0001-41 20/05/2019 09:03:13:800
R$ 28.448,4200 21.883.166/0001-73 20/05/2019 09:03:13:800
R$ 28.442,9500 21.883.166/0001-73 20/05/2019 09:09:23:437
R$ 28.442,9400 30.720.078/0001-41 20/05/2019 09:18:32:390
R$ 28.436,8600 21.883.166/0001-73 20/05/2019 09:18:35:687
R$ 28.436,8500 30.720.078/0001-41 20/05/2019 09:18:59:920
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R$ 28.431,3300
R$ 28.431,3200
R$ 28.423,7000

Eventos do Item
Evento

Aberto

Iminéncia de
Encerramento

Encerrado

Abertura do prazo de
Convocagao - Anexo

Encerramento do prazo
de Convocagao -
Anexo

Aceite

Negociagao de valor

Habilitado

Troca de Mensagens

Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Pregoeiro
21.883.166/0001-73
Pregoeiro
21.883.166/0001-73
Pregoeiro
21.883.166/0001-73
Pregoeiro

Sistema
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21.883.166/0001-73
30.720.078/0001-41
21.883.166/0001-73

20/05/2019 09:19:02:983
20/05/2019 09:27:01:727
20/05/2019 09:27:05:150

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

20/05/2019
09:08:37

20/05/2019
09:27:30

20/05/2019
09:29:08

20/05/2019
09:50:43

20/05/2019
10:19:11

20/05/2019
11:20:38

20/05/2019
11:21:43

06/06/2019
14:01:58

Observacgodes

Item aberto.
Batida iminente. Data/hora iminéncia: 20/05/2019 09:28:30.

Item encerrado

Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor INTERMEDIO
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 28.423,7000.

Alteragao na negociagdo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 28.423,7000 e com
valor negociado a R$ 26.884,0000. Motivo: Valor negociado na Sessao.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES LTDA -
CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73

Nao existem intengdes de recurso para o item

Data

20/05/2019
09:03:38

20/05/2019
09:06:42

20/05/2019
09:08:37

20/05/2019
09:09:43

20/05/2019
09:26:33

20/05/2019
09:27:30

20/05/2019
09:29:23

20/05/2019
09:36:05

20/05/2019
09:44:33

20/05/2019
09:45:02

20/05/2019
09:45:26

20/05/2019
09:47:03

20/05/2019
09:48:57

20/05/2019
09:50:17

20/05/2019
09:50:43

Mensagem
Senhores Licitantes, bom dia

Abrirei proposta para lances. Déem suas melhores ofertas ainda nesta fase.

Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se
empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Senhores Licitantes, terdao 15 minutos para encaminhar lances.
Sera aberto o tempo rand6émico.

O(s) Item(ns) 1 esta(d@o) em iminéncia até 09:28 de 20/05/2019, apds isso
entrara(do) no encerramento aleatoério.

Srs. Fornecedores, todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a fase de
aceitacdo das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha
aceitagao/habilitagdo/admissibilidade"

Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Prezado Licitante, ha possibilidade de
reduzir o valor do item?
Prezada, bom dia !
Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Senhor Licitante encontra-se na Sessao?
Ofertamos o valor de R$ 188,00 unitario

Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Pode registrar na Sessdo o valor total?
Sim, R$ 26.884,00

Para INTERMEDIO BRINDES LTDA - Ok. Solicito o envio da documentagdo

exigida no Edital. Lembrando que o prazo é de duas horas.

Senhor fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ]/CPF:
21.883.166/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
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Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento

Abertura de Prazo
Informado

Fechamento de
Prazo

20/05/2019
10:19:11

20/05/2019
11:26:52

06/06/2019
13:59:58

06/06/2019
14:01:10

06/06/2019
14:02:15

06/06/2019
14:02:27

Data/Hora
06/06/2019
14:02:15

06/06/2019
14:02:27

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co_uas...

Senhor Pregoeiro, o fornecedor INTERMEDIO BRINDES LTDA, CNPJ/CPF:
21.883.166/0001-73, enviou o0 anexo para o item 1.

Prazo para envio de amostra: 30/05/2019. Reabertura da Sessao 06/06/2019,
as 14 horas. Agradeco a participagao.

Prezados Licitantes, Boa tarde.
Como a amostra foi aprovada, daremos continuidade na fase de aceitagao.

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
para os itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado " ou "cancelado na
aceitagdo .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 06/06/2019
as 14:32:00.

Observagoes

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 06/06/2019 as
14:32:00.

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do
Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 14:33 horas do dia 06 de junho de 2019,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BRUNO ROBERTO MICHNA

Pregoeiro Oficial

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI

Equipe de Apoio

= Imprimj_r-:-
=¥ Relatario
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